
UCHWAŁA NR XXVIII/241/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z terenu i urządzeń gminnych kąpielisk w Prusimiu i Orzeszkowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. , poz. 713 ze zm.) - Rada Gminy Kwilcz uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z terenu i urządzeń gminnego kąpieliska w Prusimiu, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin korzystania z terenu i urządzeń gminnego kąpieliska w Orzeszkowie, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIX/203/2009 Rady Gminy Kwilcz z dnia 24 sierpnia 2009 r. w sprawie 
regulaminu korzystania z terenu i urządzeń gminnych kąpielisk w Prusimiu i Orzeszkowie (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego Nr 216, poz. 3741 z dnia 09.12.2009 r.). 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7DDB693-10CB-4AA7-A897-0963A6F90C59. Uchwalony Strona 1



Regulamin korzystania z terenu i urządzeń gminnego kąpieliska w Prusimiu.

I. Przepisy ogólne:
1. Organizatorem gminnego kąpieliska w Prusimiu jest Gmina Kwilcz z siedzibą

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23, 64-420 Kwilcz.
2. Kąpielisko jest ogólnodostępne i strzeżone od 01 lipca do 15 sierpnia w godzinach od 11.00 do

18.00, natomiast od 16 do 31 sierpnia w godzinach od 10.00 do 17.00.
3. Na kąpielisku wywieszane są flagi, które oznaczają:

a) biała – zezwolenie na kąpiel w ramach regulaminu i granic kąpieliska, dyżur służb
ratowniczych

b) czerwona – absolutny zakaz kąpieli, dyżur służb ratowniczych,
c) brak flagi – kąpielisko nieczynne, brak służb ratowniczych.

II. Przepisy porządkowe:
1. Dzieci do lat 7 mogą korzystać z kąpieliska i urządzeń się tam znajdujących wyłącznie pod opieką

dorosłych.
2. Ze sprzętu wodnego mogą korzystać osoby po okazaniu dowodu tożsamości lub ważnej karty

pływackiej.
3. Osoby korzystające z kąpieliska obowiązane są do ścisłego stosowania się do poleceń ratowników.
4. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie danego kąpieliska z wyłączeniem pomostów.
5. Na terenie kąpieliska obowiązują następujące zakazy:

a) kategoryczny zakaz wypływania oraz kąpieli poza terenem kąpieliska wyznaczonego linami,
b) zabrania się wykonywania skoków do wody z pomostu,
c) zakaz wypływania na urządzeniach dmuchanych poza strefę dla nieumiejących pływać,
d) wprowadzania psów i innych zwierząt - nie dotyczy osób niepełnosprawnych, korzystających

z pomocy psów przewodników i psów asystujących,
e) rozpalania ognia w miejscu do tego nie wyznaczonym,
f) zakaz używania w trakcie kąpieli mydła, szamponów lub innych środków higieny osobistej

lub korzystania ze środków piorących,
g) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/241/2021

Rady Gminy Kwilcz

z dnia 29 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7DDB693-10CB-4AA7-A897-0963A6F90C59. Uchwalony Strona 1



Regulamin korzystania z terenu i urządzeń gminnego kąpieliska w Orzeszkowie.

I. Przepisy ogólne:
1. Organizatorem gminnego kąpieliska w Orzeszkowie jest Gmina Kwilcz z siedzibą

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23, 64-420 Kwilcz.
2. Kąpielisko jest ogólnodostępne i strzeżone od 01 lipca do 31 lipca w godzinach od 11.00 do 18.00.
3. Na kąpielisku wywieszane są flagi, które oznaczają:

a) biała – zezwolenie na kąpiel w ramach regulaminu i granic kąpieliska, dyżur służb
ratowniczych

b) czerwona – absolutny zakaz kąpieli, dyżur służb ratowniczych,
c) brak flagi – kąpielisko nieczynne, brak służb ratowniczych.

II. Przepisy porządkowe:
1. Dzieci do lat 7 mogą korzystać z kąpieliska i urządzeń się tam znajdujących wyłącznie pod opieką

dorosłych.
2. Ze sprzętu wodnego mogą korzystać osoby po okazaniu dowodu tożsamości lub ważnej karty

pływackiej.
3. Osoby korzystające z kąpieliska obowiązane są do ścisłego stosowania się do poleceń ratowników.
4. Leżakowanie dozwolone jest na całym terenie danego kąpieliska z wyłączeniem pomostów.
5. Na terenie kąpieliska obowiązują następujące zakazy:

a) kategoryczny zakaz wypływania oraz kąpieli poza terenem kąpieliska wyznaczonego linami,
b) zabrania się wykonywania skoków do wody z pomostu,
c) zakaz wypływania na urządzeniach dmuchanych poza strefę dla nieumiejących pływać,
d) wprowadzania psów i innych zwierząt - nie dotyczy osób niepełnosprawnych, korzystających

z pomocy psów przewodników i psów asystujących,
e) rozpalania ognia w miejscu do tego nie wyznaczonym,
f) zakaz używania w trakcie kąpieli mydła, szamponów lub innych środków higieny osobistej

lub korzystania ze środków piorących,
g) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/241/2021

Rady Gminy Kwilcz

z dnia 29 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7DDB693-10CB-4AA7-A897-0963A6F90C59. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Do zadań własnych gminy należy m.in. zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w sprawach kultury
fizycznej i sportu w tym terenów rekreacyjnych.

Kąpieliska w Prusimiu i Orzeszkowie służą rekreacji i wypoczynkowi mieszkańców gminy oraz turystom
i wczasowiczom spoza terenu gminy. Regulamin korzystania z terenu i urządzeń gminnych kąpielisk
w Prusimiu i Orzeszkowie ma zapewnić bezpieczeństwo korzystającym z nich osób i porządek na ich terenie.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7DDB693-10CB-4AA7-A897-0963A6F90C59. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

